
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 319 del Reg.   Data 05-12-19

Oggetto Aggiudicazione asta pubblica  alienazione automezzi di proprietà comunale

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il decreto n. 3 del 06/02/2018 di conferimento dell’incarico responsabile del servizio
Area Tecnica-Manutentiva;

Premesso
-che con atto  n. 37 del 18 luglio 2019  la Giunta Municipale ha fornito indirizzi per l’attivazione
delle procedure per la dismissione di automezzi comunali;

-che con determinazione n-228 del 27 agosto 2019 è stato approvato l’avviso d’asta pubblica per la
vendita di automezzi comunali e precisamente:

LOTTO 1�
AUTOVETTURA FIAT PUNTO tre porte funzionante. Targato: AJ 319 FY immatricolato�
anno 07/08/ 1995:Revisione esito regolare in data 08-05-2019 con scadenza Maggio 2021:
BASE D’ASTA € 700,00 ( euro settecento/00)�

Funzionante nella forma “Visto e Piaciuto”;�

LOTTO 2�
AUTOCARRO IVACO FIAT con cassone ribaltabile trilaterale e GRU revisionata marca�
Ferrari funzionante. Targato AP-469587 Immatricolazione anno 31/05/1996; Revisione
autocarro esito regolare in data 03-05-2016 con scadenza Maggio 2018. Revisione da effettuare
si autocasso che gru;
BASE D’ASTA€ 4.000,00 ( euro quattromila/00)�
Funzionante nella forma “Visto e Piaciuto”;�

-che il predetto avviso datato 17-09-2019 prot. 4779  è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo
comune dal 17-09-2019 al 18-10-2019, Amministrazione trasparente  e sito istituzionale;

-che la gara veniva indetta per il giorno 21-10-2019 alle ore 10 secondo le modalità previste dall’art.

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 319 del 05-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



37 del RD n. 827/ 1924 e smi;
-che entro il termine stabilito dal bando e cioè entro le ore 12 del giorno  18 ottobre 2019  sono
pervenute in plichi sigillati n. 2 ( due ) offerte come di seguito indicato:

“ Asta per la vendita mezzi comunali – Lotto 1 “
Prot. 5600 del 18-10-2019 Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM)

“ Asta per la vendita mezzi comunali – Lotto 2 “
Prot. 5602 del 18-10-2019 Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM)

-che con verbale del 06-11-2019 si è provveduto ad aggiudicare provvisoriamente alle ditte di
seguito indicate la vendita degli atomezzi di che trattasi;

Lotto 1
Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM) – Per la somma offerta € 720,00 (
euro settecentoventi/00)  IVA non dovuta

Lotto 2
Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM) – Per la somma offerta € 4.010,00 (
euro quattromiladieci/00)  IVA non dovuta

-che pertanto è necessario provvedere all’approvazione del suindicato verbale ed aggiudicare
definitivamente alle ditte di cui sopra l’alienazione dei mezzi  di che trattasi;

-che la vendita degli automezzi  soggiace ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR n. 633/1972 e
smi, non è soggetta ad IVA, trattandosi di automezzi  in uso a questa Amministrazione per
compiti istituzionali, per la cui vendita non sarà rilasciata fattura;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità e dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziali anche se non riscritte del presente
provvedimento.

Di approvare il verbale di aggiudicazione provvisorio del 06-11-2019, per la vendita di automezzi
comunali.

Di Aggiudicare definitivamente l’asta pubblica per l’alienazione di automezzi di proprietà comunale
come di seguito indicato;

Lotto 1
Risulta aggiudicatario la Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM) – Per la

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 319 del 05-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



somma offerta € 720,00 ( euro settecentoventi/00)  IVA non dovuta

Lotto 2
Risulta aggiudicataria la Ditta Cardinaletti srl  via Flli Cervi  n. 55 63020-Falerone (FM) – Per la
somma offerta € 4.010,00 ( euro quattromiladieci/00)  IVA non dovuta

Di accertare, per l’effetto della predetta aggiudicazione, l’entrata della somma di € 4.730,00 al cap.
520 corrente anno.

Di dare atto che  l'aggiudicatario dovrà provvedere, a pena decadenza, al versamento dell’intera
somma offerta tramite. Bonifico Bancario, entro 5 giorni naturali e consecutivi dalla
comunicazione di aggiudicazione, presso la Tesoreria Comunale, come di seguito indicato:

INTESA SAN PAOLO / filiale di Santa Vittoria in Matenano
Conto Corrente Intestato a comune di Santa Vittoria in Matenano,
IBAN: IT 24 S 03069 69711 000000046610

Di dare atto che dalla data di avvenuto pagamento da parte della ditta aggiudicataria decorre il
termine per l’espletamento delle procedure di trascrizione, nonché passaggio di proprietà dei beni
mobili registrati per l’alienazione in narrativa.

Di dare seguito agli adempimenti previsti  dalla vigente normativa per la conclusione del contratto
relativo di trasferimento di proprietà degli autoveicoli sopra menzionati.

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. n.
50/2016, è il Responsabile dell’Area Tecnico – manutentiva e vigilanza, sig. Fabrizio Vergari;

Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 319 del 05-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 319 del 05-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 319 del 05-12-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


